Договор № _______
на обучение по курсу дополнительного профессионального образования
г. Трехгорный                                                                                                        «___» _________ 2022г.
  Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Трехгорного технологического института – филиала федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего  образования «Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ» Улитиной Татьяны Ивановны, действующего на основании доверенности ректора университета от 30.12.2021 № 329-17-023/22, с одной стороны, и ______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о  нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Исполнитель принимает на себя обязательство оказать Заказчику образовательные услуги по курсу дополнительного профессионального образования по программе профессиональной переподготовки (повышения квалификации) «___________________________________________________________», в объеме _______ учебных часов, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Нормативный срок обучения по курсу в соответствии с учебным планом, рабочей программой курса, графиком учебного процесса составляет не более __________ месяцев.
Форма обучения – дистанционная. Начало обучения – с «___» _________ 2022 года.

1.3. После прохождения Заказчиком полного курса обучения и успешной сдачи квалификационного экзамена (защиты выпускной квалификационной работы) ему выдается диплом (удостоверение) установленного образца, подтверждающий прохождение обучения по курсу дополнительного профессионального образования по программе профессиональной переподготовки (повышения квалификации) «________________________________________________________» (с указанием объема учебных часов).
2. Права сторон
2.1. Исполнитель вправе:

       - самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной и итоговой аттестации слушателей;
       - требовать от Заказчика оплаты услуг, оказываемых Исполнителем, в порядке, установленном настоящим договором;

       -  расторгнуть договор в случае неоплаты Заказчиком услуг по обучению;
2.2. Заказчик вправе:
       - обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся процесса обучения слушателей в образовательном учреждении;

       - требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных настоящим договором;

       - получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений и навыков слушателя, а также о критериях этой оценки;

     - пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящими в учебную программу, на основании отдельно заключенного договора.
3. Обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязан:

- организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных настоящим договором. Образовательные услуги оказываются в соответствие с учебным планом и рабочей программой;

- обеспечить Заказчика на период обучения необходимыми информационными ресурсами;

     - осуществлять контроль за выполнением и освоением в полном объеме Заказчиком учебной программы курса;

- сохранить место за Заказчиком в случае временной невозможности освоения программы курса по уважительным причинам (по письменному заявлению Заказчика);
 - использовать персональные данные Заказчика, в рамках настоящего договора согласно ФЗ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и далее до требования Заказчика о прекращении использования.

3.2. Заказчик обязан:

     - предоставить Исполнителю достоверные и полные персональные данные (копии паспорта и диплома об имеющемся образовании);

- своевременно вносить плату за образовательные услуги, указанные в разделе 4  настоящего договора;

     - извещать Исполнителя об уважительных причинах о временной или полной невозможности освоения программы курса;
     - проявлять уважение к преподавателям, администрации и техническому персоналу Исполнителя;

- нести солидарную ответственность наравне со слушателем, совершившим противоправные действия, сопряженные с возникновением вреда и убытков Исполнителя;
     - возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Оплата услуг

 4.1. Стоимость образовательных услуг по настоящему договору составляет ___________ (______________________________________) рублей за весь период обучения.

4.2. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.3. В случае изменения стоимости обучения (с учетом уровня инфляции) между Исполнителем и Заказчиком заключается дополнительное соглашение.
4.4. Оплата услуг осуществляется в безналичном порядке на расчетный
счет Исполнителя до начала обучения.
5. Конфиденциальная информация

5.1. Стороны обязуются без обоюдного согласия не передавать третьим лицам организационно-технологическую (в том числе индивидуальное имя пользователя (логин) и пароль на доступ в систему дистанционного обучения) и коммерческую информацию, составляющую секрет для любой из Сторон (далее - конфиденциальная информация) при условии, что:

- такая информация имеет действительную или потенциальную коммерческую ценность в силу ее неизвестности третьим лицам;

- к такой информации нет свободного доступа на законном основании;

- обладатель такой информации принимает надлежащие меры к обеспечению ее конфиденциальности.

5.2. Конфиденциальная информация подлежит охране в течение всего срока действия Договора, а также до истечения 5-ти летнего срока с момента прекращения его действия.

5.3. Все учебно-методические материалы и материалы, размещенные в системе дистанционного обучения, охраняются авторским правом.

5.4. Копирование указанных материалов разрешено исключительно для личного некоммерческого использования. При этом все указания на авторские права и прочие правоподтверждающие уведомления должны быть сохранены.

5.5. Повторное копирование, воспроизведение или распространение копий материалов в любой форме запрещено.

5.6. Кроме копирования, обозначенного в п. 5.4 Договора, любого рода копирование, демонстрация, скачивание, распространение, изменение, воспроизведение, публикация или передача каких-либо информации, текстов, графических изображений, видео или документов, размещенных в системе дистанционного обучения или содержащихся в учебно-методических материалах, а также любой части обозначенной информации на любых электронных носителях или в виде печатных копий, так же как и создание каких-либо производных работ, основывающихся на изображениях, текстах, видео или документах из системы дистанционного обучения или учебно-методических материалов разрешено только при наличии четкого письменного согласия Исполнителя.
6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами в рамках Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его заключения или признания недействительным, подлежат разрешению в Арбитражном суде Челябинской области.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств, но не позднее «31» декабря 2022 года.
7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Заказчика в любое время при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов на момент расторжения договора.

7.3. В случае, если Заказчик не посещал занятия и не заявил о расторжении настоящего договора, то образовательная услуга считается оказанной надлежащим образом и в необходимом объеме до момента расторжения Договора.

7.4. Расходы Исполнителя за оказанные Заказчику образовательные услуги подлежат оплате в соответствии с расчетом фактических расходов понесенных Исполнителем до момента расторжения Договора. Внесенная авансом оплата за обучение, превышающая размер фактических расходов Исполнителя, подлежит возврату Заказчику с момента расторжения договора.

7.5. В случае не поступления оплаты и (или) не предоставления подтверждающих оплату документов за обучение, указанных в пункте 4.2. настоящего договора, Исполнитель вправе расторгнуть договор и отчислить Заказчика. В случае, если Заказчику образовательные услуги в вышеуказанный период были оказаны, Исполнитель вправе взыскать с Заказчика стоимость фактически оказанных услуг.

7.6. Исполнитель вправе расторгнуть договор в случае отказа от заключения дополнительного соглашения согласно п. 4.4. настоящего договора.

7.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – по одному для каждой из Сторон.

7.8. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8. Реквизиты и подписи сторон
                          Исполнитель

Заказчик
	ТТИ НИЯУ МИФИ
Юридический адрес: 115409 Москва, Каширское ш. д.31

Фактический адрес:

г. Трехгорный Челябинская область, ул. Мира, д.17

тел/факс 8(35191)6-97-37, 8(35191)6-10-35

ИНН 7724068140   КПП 740502001

УФК по Челябинской области (ТТИ НИЯУ МИФИ)

Казначейский счет (р/сч.)  03214643000000016900

Единый казначейский счет (кор./сч.) 40102810645370000062

БИК 017501500

БАНК: ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ//УФК ПО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ Г. ЧЕЛЯБИНСК

КБК, разрешение и пункт указывать не требуется

л/с 30696Ц11370
Директор
_________________ Т.И. Улитина
МП
	Гражданин _____________________________

Паспорт:_______________________________,
выдан ______________________________

____________________________________

«_____» ___________ 20___ г.
Адрес: _______________________________

_____________________________________

ул. ____________________, д._____, кв._____
Телефоны: ________________________
Электронная почта: ______________________
________________ /____________________